3. Quisnam pemge1~e debet formalitates in JU1'e Civili 
1'equisitas pro casu, scilicet 1'egistratio cum attestatione 
(vulgo 'affidavit') casus exceptionalis aut periculi m01'­
tis, Sace?'dos ex paroecia (A) aut Parochus paroeciae 
(B) ? 

PAROCHUS SORSOGONENSIS 

Cum desiderium consultantis sit casum propositum examinal'e 
relate ad canonem 1098, nonnisi ad sensum hujus canonis erit 
dirigenda nostra consideratio et attentio. 

Doctrina canonis 1098 relate ad casum propositum est sequens: 

"Si haberi vel adiri nequeat sine gravi incommodo paro­
chus vel Ordinarius vel sacerdus delegatus qui matrimonio 
assistant, ad normam canonum 1095, 1096: 
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10. In mortis periculo validum et licitum est matri~ 
monium contractum coram solis testibus; 

20. . .. si praesto sit alius sacerdos qui adesse possit, 
vocari et, una cum testibus, matrimonio assistere debet, 
salva conjugii validitate coram solis testibus." 

Duo igitur requiruntur in clausula initiali can. 1098, ad 
hoc ut matrimonium, contractum non servata forma ordinaria 
de qua in can. 1094, validum et licitum sit in duobus circun­
stantiis sub numero 10. descriptis, scilicet: 

lum. Quod parochus vel Ordinarius vel sacerdos delega­
tus. haberi nequeant 'sine gravi incommodo; 

2um. Quod parochus vel Ordinariu.s vel sacerdos delegatus 
acl'iri etiam nequeant sine gravi incommodo. 

Consequenter si absque gravi incommodo possint vocari et 
habed, aut contrahentes se sistere possint coram eis, matri­
monium ut sit validum et licitum, necesse est ut debita forma, 
de que in can, 1094, contrahatur, secus erit nullum. 

In casu proposito, in quo agituI' de "mortis periculo," dici­
tur Lactantium, sacerdotem (supponitur eum non esse paro­
chum), non adivisse parochum paroeciae B, id est domicilii 
Titii, quamvis hoc "ipsi facile foret. Neglexit hoc facere [also 
existi1nans parochum hunc abiisse Manilam." Unde haec sunt 
facta: 

a) Lactantius non adivit parochum B; 

b) Facile fuit eum adeundi; 

c) Falsa existimatio Lactantii de absentia parochi B. 

Ex qui bus factis possumus deducere Lactantium revera 
non habuisse delegationem ex jure ad assistendum matrimonium, 
quia faciliter adire poterat parochum B, id est sine gravi incom­
modo, prout exigitur a canone 1098. Ex ejus enim opinione 
vel falsa existimatione circa absentiam parochi B, non possu­
mus concludere ad existentiam gravis incommodi, quod nullum 
erat; neque ad impossibilitatem habendi vel adeundi parochum, 
cum ·constet e contra id possibile imo facile fore. Modus ergo 
procedendi Lactantii in negotiQ hujus · generis pr:obari non 
protest. 
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Sit ergo responsio quaestionibus propositis: